Tagesordnung
fur die Sitzung des Integrationsrates am 26.04.2022

Offentlicher Teil

1

2

3

3.1

3.2

3.3

34

3.5

3.6

3.7

3.8

4

Bestellung einer Schriftfihrerin
Bestellung einer Schriftfhrerin
Kenntnisgaben

Entwurf der Haushaltssatzung fiir das Haushaltsjahr 2022;
hier: Beteiligung des Integrationsrates an den Beratungen

Angebote der Berufsberatung des Jobcenters der StadteRegion
Aachen und der Bundesagentur flir Arbeit Aachen-Diiren

KIM - Kommunales Integrationsmanagement in der StadteRegion
Aachen

Arbeitsmarkt- und Integrationsprogramm 2022 des Jobcenters der
StadteRegion Aachen

Gesetzesnovellierung des Fliichtlingsaufnahmegesetzes Nordrhein-
Westfalen (FIGAG NRW) mit Wirkung zum 01.01.2021

Gesundheitliche Versorgung von Personen nach dem
Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG)

Fluchtlinge in Eschweiler; hier: Bericht zur aktuellen Situation
Beratungsstelle fiir Sexualitat, Schwangerschaft und Familienplanung
der AWO - Kreisverband Aachen-Land e.V. in Eschweiler;

hier: Jahresbericht 2021

Anfragen und Mitteilungen

Nichtoffentlicher Teil

5

Anfragen und Mitteilungen

Vorlagen-Nummer

125/22

102/22

131/22

123/22

119/22

124/22

006/22

074/22

075/22

122/22

Seite 1 von 1



	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

