Tagesordnung für die Sitzung des Integrationsrates am 26.04.2022		Vorlagen-Nummer
Öffentlicher Teil		
1	Bestellung einer Schriftführerin	125/22
2	Bestellung einer Schriftführerin	102/22
3	Kenntnisgaben	
3.1	Entwurf der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2022; hier: Beteiligung des Integrationsrates an den Beratungen	131/22
3.2	Angebote der Berufsberatung des Jobcenters der StädteRegion Aachen und der Bundesagentur für Arbeit Aachen-Düren	123/22
3.3	KIM - Kommunales Integrationsmanagement in der StädteRegion Aachen	119/22
3.4	Arbeitsmarkt- und Integrationsprogramm 2022 des Jobcenters der StädteRegion Aachen	124/22
3.5	Gesetzesnovellierung des Flüchtlingsaufnahmegesetzes Nordrhein- Westfalen (FlüAG NRW) mit Wirkung zum 01.01.2021	006/22
3.6	Gesundheitliche Versorgung von Personen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG)	074/22
3.7	Flüchtlinge in Eschweiler; hier: Bericht zur aktuellen Situation	075/22
3.8	Beratungsstelle für Sexualität, Schwangerschaft und Familienplanung der AWO - Kreisverband Aachen-Land e.V. in Eschweiler; hier: Jahresbericht 2021	122/22
4	Anfragen und Mitteilungen	

Nichtöffentlicher Teil

5 Anfragen und Mitteilungen